Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

  РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]07.02.2014
	                                                                             №  43.

п. Усть-Юган
[bookmark: RANGE_A1_F114]

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2013 № 23 «Об утверждении бюджета
 муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
на  2014 год и плановый период 2015-2016 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», и Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, рассмотрев предоставленную информацию администрации сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в бюджет муниципального образования сельского поселения Усть-Юган на 2014 год и плановый период 2015 -2016 годов,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2013 № 23 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 1 цифры «27 001 700» заменить цифрами «30 086 989,86»;
1.2. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Усть-Юган в ведомственной структуре расходов на 2014 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 10 «Перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
1.4. Утвердить размер дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год в сумме 3 085 289,86 рублей. Дополнить решение Приложением № 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год» согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
1.5. Дополнить пункт 1 (Основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год) следующим содержанием:
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2015 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей, согласно Приложению № 4 к настоящему решению. Дополнить решение Приложением № 12 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год».
- предельный объем муниципального долга сельского поселения Усть-Юган по состоянию на 01 января 2015 года в сумме 0 рублей;
1.6. Дополнить пункт 2 (Основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на плановый период 2015 и 2016  годов) следующим содержанием:
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2016 года в сумме 0 рублей и на 01 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей, согласно Приложению № 4.1 к настоящему решению. Дополнить решение Приложением № 12.1 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на период 2015 и 2014 годов»;
- предельный объем муниципального долга сельского поселения Усть-Юган по состоянию на 01 января 2016 года в сумме 0 рублей и на 01 января 2017 года в сумме 0 рублей;
2. Исключить из текстовой части решения о бюджете пункт 25, соответственно пункт 26 считать пунктом 25.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
1

1

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от    07.02.2014 № 43

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Усть-Юган в  ведомственной структуре  расходов  на 2014 год

	    (в рублях)

	Наименование
	Вед
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма на 2014 год

	План
	в том числе:

	Увеличение (+), уменьшение (-)
	Уточненный план на 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Муниципальное учреждение "Администрация сельского поселения Усть-Юган"
	650

	16 714 980,0
	+2 296 789,0

19 011 769,0

	в том числе:

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	5010203
	121
	890 000,0
	0,0
	890 000,0

	Функционирование высших органов власти
	650
	01
	04
	5010204
	121
	6 400 850,0
	0,0

6 400 850,0

	Резервный фонд местной администрации
	650
	01
	11
	5000704
	870
	50 000,0
	0,0
	50 000,0

	Прочие выплаты по обязательствам
	650
	01
	  13
	5030920
	852
	15 000,0
	0,0
	15 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	  13
	5030925
	122
	0,0
	+92 165,0
	92 165,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	5030939
	242
	188 500,0
	+58 900,0
	247 400,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	5030939
	244
	433 000,0
	+388 700,0
	821 700,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	5030939
	852
	10 000,0
	+34 000,0
	44 000,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	5005118
	121
	365 950,0
	0,0
	365 950,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	5005118
	122
	38 250,0
	0,0
	38 250,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	5005118
	244
	4 000,0
	0,0
	4 000,0

	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (окружной бюджет)
	650
	03
	04
	1015519
	121
	30 000,0
	0,0
	30 000,0

	Укрепление пожарной безопасности в рамках муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	650
	03

09

	0400795
	244
	25 600,0
	+524,0
	26 124,0

	Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы»  (ОБ)
	650
	04
	09
	1505419
	244
	4 388 000,0
	0,0
	4 388 000,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы   в сельском поселении Усть-Юган на   2014 - 2018 годы"  (софинансирование)
	650
	04
	09
	0300409
	244
	231 000,0
	0,0
	231 000,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы   в сельском поселении Усть-Юган на   2014 - 2018 годы"
	650
	04
	09
	0300795
	244
	600 000,0
	0,0
	        600 000,0

	Связь и информатика
	650
	04
	10
	5030330
	242
	199 400,0
	+52 000,0
	251 400,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	5030610
	244
	160 000,0
	+110 500,0
	 270 500,0

	Организация благоустройства поселения
	650
	05
	03
	5030650
	244
	0,0
	+1 450 000,0
	1 450 000,0

	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	5030491
	321
	40 000,0
	+110 000,0
	150 000,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	650
	14
	03
	5030521
	540
	2 645 430,0
	0,0
	       2 645 430,0

	КСК "Галактика"
	242

	10 286 720,0
	+788 500,86
	11 075 220,86

	в том числе:

	Муниципальная программа «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	 07
	07
	0600795
	111
	119 800,0
	0,0
	119 800,0

	Муниципальная программа «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	07
	07
	0600795
	244
	6 400,0
	0,0
	6 400,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110060
	111
	5 400 000,0
	-5 400 000,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110070
	111
	0,0
	+5 933 000,86
	5 933 000,86

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110060
	242
	55 100,0
	-55 100,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110070
	242
	0,0
	+97 100,0
	97 100,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110060
	244
	117 600,0
	-117 600,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110070
	244
	0,0
	+127 600,0
	127 600,0

	Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110061
	244
	200 000,0
	-200 000,0
	 0,0

	Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	08
	01
	0110071
	244
	0,0
	+200 000,0
	 200 000,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	11
	01
	0210060
	111
	3 431 060,0
	0,0
	3 431 060,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	11
	01
	0210060
	242
	29 270,0
	+13 500,0
	42 770,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	11
	01
	0210060
	244
	606 760,0
	+190 000,0
	796 760,0

	Мероприятия в области физической культуры в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	242
	11
	01
	0210061
	244
	320 730,0
	0,0
	320 730,0

Всего:

	  27 001 700,0
	+3 083 289,86

30 086 989,86

                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                                                                              сельского поселения Усть-Юган
                                                                                                                                     от  07.02.2014 №  43

 Перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2014 год, в рублях

	1
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	03
	09
	0400795
	244
	26 124,0

	2
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2018 годы»
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	04
	09
	0300409
	244
	231 000,0

	3
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2018 годы»
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	04
	09
	0300795
	244
	600 000,0

	4
	Муниципальная программа «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	07
	07
	0600795
	111
	119 800,0

	5
	Муниципальная программа «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	07
	07
	0600795
	244
	6 400,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	08
	01
	0110060
	111
	5 933 000,86

	7
	Муниципальная программа «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	08
	01
	0110060
	242
	75 100,0

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	08
	01
	0110060
	244
	149 600,0

	9
	Муниципальная программа «Развитие культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	08
	01
	0110061
	244
	200 000,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	11
	01
	0210060
	111
	3 431 060,0

	11
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	11
	01
	0210060
	242
	42 770,0

	12
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	11
	01
	0210060
	244
	796 760,0

	13
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в сельском поселении Усть-Юган на 2014-2020 годы»
	КСК «Галактика»
	11
	01
	0210061
	244
	320 730,0

	Итого

	11 932 344,86

  Приложение № 3                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов
  сельского поселения Усть-Юган                                                                                                                                                   от  07.02.2014  №   43

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма (руб.)

	Всего источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Усть-Юган, в т.ч.:
	3 085 289,86

	650 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

3 085 289,86

	650 01 05 02 00 10 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов поселений

-27 001 700,0

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

-27 001 700,0

	650 01 05 02 00 10 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	30 086 989,86

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

30 086 989,86

	Приложение 4                                                                     к  решению Совета депутатов
Сельского поселения Усть-Юган
от  07.02.2014    №    43

Программа муниципальных  гарантий муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год
(в рублях)

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Год возникно-вения обязатель- ства
	Сумма гарантии на дату возникновения обязательств
	Сумма гарантии на
1 января 2014 года
	Наличие права регрессного требования
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования дефицита бюджета

	1.
	Муниципальные гарантии
	Муниципальное образование и юридические лица

0,0

0,0

0,0

	Итого

	0,0
	0,0

	0,0

	                           Приложение 4.1
                           к  решению Совета депутатов
                           сельского поселения Усть-Юган
                           от  07.02.2014   №   43

Программа муниципальных  гарантий муниципального  образования сельское поселение Усть-Юган
  на период 2015 и 2016 годов
(в рублях)

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Год возникно-вения обязатель- ства
	Сумма гарантии на дату возникновения обязательств
	Наличие права регрессного требования
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования дефицита бюджета

	1 января 2015 года
	1 января 2016 года

	2015 год
	2016 год

	1
	Муниципальные гарантии
	юридические лица

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

image1.png